

موضوع : سبک زندگی مهدوی

استاد ملایی

قسمت چهارم

بسم الله الرحمن الرحيم

سلام بر قائم آل محمد و برمنتظرانش

دوست دارید طوری زندگی کنید که امام زمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) وقتی شما را می بیند، بگوید: این منتظر من است. این طور زندگی کردنی که وقتی امام زمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شما را می بیند، بگوید این شخص منتظر من است؛ فقط به شعار نیست، فقط به یک دعا برای فرج امام زمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) گفتن نیست. ما باید مجموعه رفتارهایی داشته باشیم که امام زمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) به هر رفتاری از رفتارهای ما را که می بیند، بگوید این شخص منتظرانه زندگی می کند.

سبک زندگی منتظرانه، یعنی این که تمام کارهایت بر محور انتظار باشد. یک سؤال مهمی این جا مطرح هست، سؤالی که خیلی از انسان ها نتوانستند به عمقش پی ببرند. برای همین دقیقاً نمیدانند سبک زندگی منتظرانه چیست؛ آن را به تسبیح دست گرفتن خلاصه می کنند، آن را به دعا برای سلامتی امام زمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) خلاص می کنند. اگر ما یک دقتی در انتظار حضرت داشته باشیم، انتظاری که اهل بیت (علیهم السلام) فرمودند، می فهمیم رفتارهایمان منتظرانه هست یا نیست. من دو روایت از پیغمبر اکرم (صلی الله علیه و آله وسلم) برای شما می خوانم، دو روایتی که اگر شما برادر من و شما خواهر گرامی تطبیق و اندکی تأمل کنید، به راحتی متوجه می شوید که مقصود بنده از سبک زندگی منتظرانه، که بحث های بعدی خودم را بر این پایه بگذارم چیست.

این روایت پیغمبر اکرم (صلی الله علیه و آله وسلم) را همه شنیدید که: **أَفْضَلُ الْأَعْمَالِ أُمَّتِي إِنْ تَظَارَ الْفَرَجِ**. این روایت اولاً به روشنی بیانگر این است که انتظار فقط یک حالت درونی نیست، چون اگر این بود، پیغمبر اکرم (صلی الله علیه و آله وسلم) می فرمود: **أَفْضَلُ الْأَحْوَالِ أُمَّتِي**، فرمودند: **أَفْضَلُ الْأَعْمَالِ أُمَّتِي إِنْ تَظَارَ الْفَرَجِ**. پس این را داشته باشید، اگر کسی از شما پرسید که سبک زندگی رفتار را می گوید چه ارتباطی به انتظار دارد که حالت درونی است؟ ما به او می گوییم: انتظاری که اهل بیت در مورد امام زمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) فرمودند، فقط حالت درونی نیست، یک عمل است. شاید من و شما کمتر در کتاب های مهدوی می بینیم. ما تا این جا رسیدیم به این که

انتظار رفتار است، اما حدیث دوم پیغمبر اکرم (صلی الله علیه و آله وسلم) باز هم برای ما واضح تر می- کند که اصلاً جنس سبک زندگی منتظرانه چیست. پیغمبر اکرم (صلی الله علیه و آله وسلم) فرمود: **أَفْضَلُ جِهَادِ أُمَّتِي أَنْتِظَارُ الْفَرَجِ**. این روایت شریف را در کتاب تحف العقول اگر شما ببینید و یک تطبیقی بین این دو حدیث قرار بدهید، چیز عجیبی از آن متوجه می شوید. نقطه بلندی را به ما نشان می دهد، می خواهد به ما بگوید انتظار نه تنها حالت نیست، فقط بلکه یک رفتار است؛ انتظار هر رفتاری نیست، انتظار رفتار جهادی است. شما انبوه احادیث مهدوی را نگاه کنید، چرا از منتظران امام زمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) با تعابیر مختلف، با ادبیات حماسی صحبت می شود، نه ادبیات عزلت گزینی، صوفی منشانه، درویش مآبانه. انتظار توأم با مبارزه و جهاد است. این جا یک نقطه مهمی مطرح می شود: تا وقتی جهاد می گوئید ما یاد درگیری فیزیکی و نظامی گری و اسلحه کشی می افتیم. سبک زندگی منتظرانه یعنی تفنگ دست بگیرد، آیا به این معنا است؟ نه، انتظار که با جهاد گره خورده، جهاد فقط به این معنا نیست. این که جهاد چه معنایی دارد که انتظار را تبدیل به یک اکسیر اعظم می کند و سبک زندگی ما را به شدت تحت تأثیر خودش قرار می دهد را ان شاء الله در جلسه بعد با هم گفت- وگو خواهیم کرد.

والسلام علیکم ورحمه الله